
 

 
Aasiaat 23.juni 2017 

 

I henhold til § 37, stk. 1 i forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg følgende 

spørgsmål til Naalakkersuisut: 
 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

 

1. Kan udøvende musikere og andre kunstnere få et GER. Nr?   

a. Hvis ja: Hvor og hvordan skal den bruges? 

2. Skal der trækkes A-skat og arbejdsmarkedsafgift for udøvende musikere og andre kunstnere med 

GER. Nr., jf § 7, stk. 8 i Selvstyrets bekendtgørelse nr. 10 af den 20. september 2011 om opkræv-

ning af indkomstskat og arbejdsmarkedsafgift?  

a. Hvis ja, hvor kan udøvende musikere og andre kunstnere efter Naalakkersuisuts opfattel-

se bruge deres GER. Nr. til – hvordan kan den være til gavn for dem? 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Begrundelse: 

 

Grunden til jeg stiller dette spørgsmål er, at udøvende musikere og andre kunstnere er be-

gyndt at klage over, at man trækker A-skat direkte fra deres lønindkomster, selv om de har et 

GER. Nr.  

 

Jeg vil lige citere et af de folk der har rettet henvendelse: 

 

“Her er mit problem; det med at jeg driver en virksomhed (med eget GER. Nr.) bliver nu ska-

det af skattevæsenet. Det forholder sig sådan, at større opgaver bliver drevet af Katuaq, NAPA 

og Nationalteatret. Disse har fra skattevæsenet blevet oplyst, at alle der kører projekter skal 

fratrækkes skat direkte, uanset om de driver selvstændig virksomhed. Dermed opstod proble-

met. For nu kan man ikke have et årsregnskab og dermed bliver vores fradrag der vedrører 

vore virksomheder samt almindelige fradrag sat ud af kraft.” 

 

Man er nu i tvivl om hvad man skal bruge et GER. Nr. til. Derfor synes det nødvendigt at få 

oplyst hvordan GER. Nr. og A-skatter samt arbejdsmarkedsafgift der opkræves jf. § 7, stk. 8 i 

Selvstyrets bekendtgørelse nr. 10 af den 20. september 2011 om opkrævning af indkomstskat 

og arbejdsmarkedsafgift for udøvende musikere og andre kunstnere hænger sammen; Skal 

man trække A-skatter fra en der har et GER. Nr.? Eller nej?  

 

Med disse begrundelser fremsætter jeg hermed mine spørgsmål. 

 

Jeg ønsker at modtage svar inden for 10 arbejdsdage. 


